

Phörd

Kompl

X

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED] är anställd aktiebolaget [REDACTED]

[REDACTED]

Förhöret hållet måndagen den 5 mars 1990 i Rikskriminalens lokaler, Kungsholmsgatan 37, 7 tr, Stockholm. Förhöret påbörjades klockan 12.10.

Förhørsledare: krinsp Thure Nässén och krinsp Per Gustavsson.

Förhörsvittne ej tillgängligt.

Bandupptagning.

[REDACTED] underrättades om att han skulle höras om sina eventuella iakttagelser fredagen den 28 februari 1986 på kvällen. Han underrättades vidare om att förhöret ingår i förundersökningen kring mordet på statsminister Olof Palme.

[REDACTED] kommer fortsättningsvis i förhöret att kallas vid sitt tilltalsnamn

[REDACTED]

[REDACTED] uppger att han vid den här tiden, och då menar han den 28 februari 1986, bodde på [REDACTED]. Han bodde där ensam.

[REDACTED] uppger, att han var ensam hemma den här kvällen, men att han bestämt "träff" med sin [REDACTED]. Han tror vidare, att han bestämt träff med [REDACTED] någongång vid 22.00-tiden den här kvällen. Vidare säger [REDACTED], att de bestämt att träffas inne på videobutiken Casablanca, i hörnet Rådmansgatan/Sveavägen.

[REDACTED] uppger vidare spontant, att under tiden han vistats hemma i sin dåvarande

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1990-03-07 EA

10 sak

H3  
860228

bostad, hör han att en ruta krossas [REDACTED]. Han har för sig att den aktuella rutan krossas längre ner på gatan mot city räknat. Han uppskattar, att rutan bör ha krossats någongång vid 21.00-tiden den här kvällen.

860228

[REDACTED] öppnar ~~rutan~~ fönstret/ för att kunna se om han eventuellt ser någon gärningsman, och då menar han en gärningsman som slagit sönder rutan. Han fortsätter spontant, och säger att jag lutade mig ut genom fönstret men kunde inte se någonting speciellt ute på gatan.

H1

[REDACTED] uppger, att han lämnar sin bostad vid 21.45-tiden för att bege sig till videobutiken Casablanca i hörnet Rådmansgatan/Sveavägen.

Han går från [REDACTED] över Johannes kyrkogård, fram till Döbelnsgatan vid Franska skolan. Därefter går han Döbelnsgatan i nordlig riktning fram till Rosengatan som han går i västlig riktning fram till Luntnakargatan. Därefter går Henrik Luntnakargatan i nordlig riktning fram till Rådmansgatan.

Han tillfrågades av förhørsledarna, om han under den här promenaden gör några speciella iakttagelser av personer och bilar. Han svarar, att några sådana iakttagelser kan jag icke erinra mig och säger vidare, att det är i alla fall inga iakttagelser som jag kan sätta i samband med vad som senare hände i hörnet av Sveavägen/Tunnelgatan.

[REDACTED] tillfrågades speciellt, om han i korsningen Tegnérsgatan/Luntnakargatan gör några iakttagelser av personer eller bilar. Han svarar lika bestämt, att några iakttagelser av personer eller bilar gör jag icke där heller.

Efter det att [REDACTED] kommer fram till korsningen Luntnakargatan/Rådmansgatan går han den sistnämnda gatan i västlig riktning och in på den tidigare omnämnda videobutiken.

[REDACTED] går in i videobutiken, där han går omkring och tittar på olika filmer samtidigt som han inväntar [REDACTED] uppskattar att han kommer till video-

butiken någongång vid 22.00-tiden.

Han tillägger vidare, att han och [REDACTED] tidigare hade överenskommit att träffas vid videobutiken klockan 22.00.

[REDACTED] tillfrågades, om han ser några andra personer inne i videobutiken. Han uppger, att han idag inte har något minne av att det fanns andra personer där förutom föreståndaren förstås.

[REDACTED] tillfrågades, om han gjorde några iakttagelser av personer eller bilar innan han gick in i videobutiken. Han säger, att han idag inte har något minne av att han gjorde några speciella iakttagelser av vare sig folk eller bilar.

[REDACTED] vill nu tillägga, att [REDACTED] var cirka 40 minuter försenad till den tidigare bestämda träffen vid videobutiken, varför hon nog inte anländer till butiken förrän någongång vid 22.40-22.45-tiden.

[REDACTED] uppger därefter, att han och [REDACTED] vistades inne på videobutiken till någongång vid 23.15-tiden. De hade bestämt sig för vilken videofilm de skulle titta på tillsammans och därefter gick de tillsammans hem till [REDACTED]

[REDACTED] uppger, att dom på återvägen gick exakt samma väg som han gick när han själv/ensam gick till butiken från sin bostad.

Han tillfrågades, om han gjorde några iakttagelser av personer eller fordon på återvägen till sin bostad. Han säger, att jag gjorde inga iakttagelser av vare sig personer eller fordon.

Han tillfrågades speciellt, om han i samband med passeringen av Luntmakargatan/Tegnérgatan gjorde någon iakttagelse av personer eller fordon. Han svarar bestämt, att några iakttagelser av fordon eller personer kan jag icke erinra mig ha gjort när jag passerade den platsen. Han tillfrågades vidare, om han gjorde

H2  
860228

några iakttagelser av personer eller fordon i korsningen Rosengatan/Döbelnsgatan. Han svarar lika bestämt, att jag icke kan erinra mig att jag gjorde några iakttagelser av personer eller fordon där heller.

Han och [REDACTED] fortsätter därefter Döbelnsgatan fram till Franska skolan. Där går de över gatan och sneddar sedan över kyrkogården till [REDACTED]

[REDACTED] och hans sällskap går över kyrkogården, och när de kommer fram till syd-östra hörnet av kyrkogården möter [REDACTED] och [REDACTED] två poliser som kommer springande. Poliserna är iklädda uniformsbyxor och läderjacka. Poliserna frågar [REDACTED] och [REDACTED] om dom sett någon eller några personer som sprungit. [REDACTED] uppger för poliserna att han icke gjort några iakttagelser av någon springande person eller personer, varefter poliserna fortsätter.

[REDACTED] hann i alla fall fråga poliserna om dom var ute efter den gärningsman som tidigare under kvällen slagit sönder en fönsterruta [REDACTED]. Dom svarar då, "det är någonting mycket värre, det är en som har blivit skjuten".

[REDACTED] tillfrågades av förhørsledarna, om han under promenaden från videobutiken Casablanca hem till sin bostad hört några ambulans- eller polissirener. Han uppger bestämt, att han icke hörde vare sig ambulans/polissirener.

Han tillfrågades vidare, om han under promenaden såg några polisbilar. Han säger, att några iakttagelser av polisbilar gjorde han icke heller.

Sedan [REDACTED] och [REDACTED] lämnat dom svar till poliserna, att dom icke gjort några iakttagelser av någon springande person eller personer, gick de upp till [REDACTED]. Efter det, att de varit inne cirka fem minuter, såg [REDACTED] blåljus reflektera på fönstret samt på väggarna inne i lägenheten. Med anledning av detta, öppnade han fönstret för att se vad som hände ute på gatan. Han uppmärksammade då flera polisbilar som hade blåljusen på, och de körde bland annat mot körriktningen på Johannesgatan. Han såg även en polisbil som kom körande